
Bezirksliga 2  -   Saison 2022/2023
11. März 2023 4.Spieltag Kegelsportanlage „Kurt Bornhoff Sportpark“,  Hans-Schaeven-Weg 3, Frechen

BSG Würselen 2 Holz BSG Baesweiler 2 Holz
VSG Oer-

Erkenschwick Holz BSG Herne 2 Holz

Ohler, Thorsten 586 Schröder, Norbert 669 Reissing, Norbert 638   

Schaltinat, Lars 529 Leiser, Maritta 597 Erfmeier, Walter 664   

Felten, Josef 8 Schröder, Herbert 707 Töpfer, Ralf 566   

Heym, Fabian 763 Schröder, Gabriele 598 Lerch, Norbert 692   

Gesamt Holz: 1886 Gesamt Holz: 2571 Gesamt Holz: 2560 Gesamt Holz: 0
ø 471,5 ø 642,8 ø 640,0 ø 0,0

Platz: 3 Platz: 1 Platz: 2 Platz:

Punkte: 2 Punkte: 4 Punkte: 3 Punkte: 0

 Ab 51.Kugel K.-H. 
Hellhammer für Ralf Töpfer.

BSG Herne wurde für den 
Spieltag abgemeldet.

  

4. Spieltag - Bezirksliga 2 Endstand



Bezirksliga 2  -   Saison 2022/2023
17. Dezember 2022 3.Spieltag Sporthalle Wanne-Süd, Im Sportpark  20, 44652 Herne

BSG Herne 2 Holz
VSG Oer-

Erkenschwick Holz BSG Baesweiler 2 Holz BSG Würselen 2 Holz

Breslein, Ulrich 687 Hellhammer, Karl-Heinz 675 Schröder, Norbert 628 Aßmann, Herbert 712

Meyer, Jürgen 680 Kämmerer, Wieland 613 Leiser, Maritta 608 Ohler, Thorsten 528

Schweiger, Bärbel 615 Reissing, Norbert 669 Schröder, Herbert 682 Schaltinat, Lars 562

Rathke, Ulrike 635 Erfmeier, Walter 665 Schröder, Gabriele 616 Steingräber, Herbert 630

Gesamt Holz: 2617 Gesamt Holz: 2622 Gesamt Holz: 2534 Gesamt Holz: 2432
ø 654,3 ø 655,5 ø 633,5 ø 608,0

Platz: 2 Platz: 1 Platz: 3 Platz: 4

Punkte: 3 Punkte: 4 Punkte: 2 Punkte: 1

    

   

3. Spieltag - Bezirksliga 2



Bezirksliga 2  -   Saison 2022/2023
6. November 2022 2.Spieltag Kegelhal Socio, Terbruggen 16, 6471 JV Eygelshoven

BSG Baesweiler 2 Holz BSG Würselen 2 Holz BSG Herne 2 Holz
VSG Oer-

Erkenschwick Holz

Leiser, Maritta 603 Aßmann, Herbert 708 Breslein, Ulrich 728 Hellhammer, Karl-Heinz 655

Krause, Iris 670 Gatzen, Rolf 714 Meyer, Jürgen 696 Kämmerer, Wieland 631

Miozga, Herbert 720 Ohler, Thorsten 572 Schweiger, Bärbel 564 Reissing, Norbert 710

Hermanns, Arno 702 Schaltinat, Lars 537 Rathke, Ulrike 664 Erfmeier, Walter 659

Gesamt Holz: 2695 Gesamt Holz: 2531 Gesamt Holz: 2652 Gesamt Holz: 2655
ø 673,8 ø 632,8 ø 663,0 ø 663,8

Platz: 1 Platz: 4 Platz: 3 Platz: 2

Punkte: 4 Punkte: 1 Punkte: 2 Punkte: 3

    

   

2. Spieltag - Bezirksliga 2

* BSG Würselen, 1x nicht angetreten



Bezirksliga 2  -   Saison 2022/2023
22. Oktober 2022 1.Spieltag SKV Kegelheim, Am Stimbergpark 80, 45739  Oer-Erkenschwick

VSG Oer-
Erkenschwick Holz BSG Herne 2 Holz BSG Würselen 2 Holz BSG Baesweiler 2 Holz

Hellhammer, Karl-Heinz 688 Schuler, Sascha 764 Schröder, Norbert 632

Kämmerer, Wieland 620 Hambuch, Frank 660 Leiser, Maritta 562

Reissing, Norbert 661 Breslein, Ulrich 629 Schröder, Herbert 672

Erfmeier, Walter 640 Meyer, Jürgen 646 Schröder, Gabriele 590

Gesamt Holz: 2609 Gesamt Holz: 2699 Gesamt Holz: 0 Gesamt Holz: 2456
ø 652,3 ø 674,8 ø 0,0 ø 614,0

Platz: 2 Platz: 1 Platz: Platz: 3

Punkte: 3 Punkte: 4 Punkte: 0 Punkte: 2

  BSG Würselen wurde für 
den Spieltag abgemeldet.

 

 1. Spieltag - Bezirksliga 2   



Gruppe: Bezirksliga 2
Turniere

Ort

Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

VSG Oer-Erkenschwick
22.10.2022

in Erkenschwick
2.609 2 3 2.456 3 2 2.699 1 4 0 4 0

BSG Baesweiler 2
06.11.2022

in Eygelshoven
2.655 2 3 2.695 1 4 2.652 3 2 2.531 4 1

Summe 5.264 v 6 5.151 w 6 5.351 u 6 2.531 x 1
BSG Herne 2

17.12.2022
in Wanne

2.622 1 4 2.534 3 2 2.617 2 3 2.432 4 1

Summe 7.886 u 10 7.685 w 8 7.968 v 9 4.963 x 2
BSG Würselen 2

11.03.2023
in Frechen

2.560 2 3 2.571 1 4 0 4 0 1.886 3 2

Endstand 10.446 u 13 10.256 v 12 7.968 w 9 6.849 x 4

Behinderten- und Rehabilitationssportverband NW e.V.
Geschäftsstelle: Sportschule Wedau - Friedrich-Alfred-Allee 10 in 47055 Duisburg

VSG Oer-
Erkenschwick

BSG Baesweiler 2 BSG Herne 2 BSG Würselen 2



Bezirksliga 2 - Rangliste nach Wertungspunkten Saison 2022/2023
(max. pro Spiel = 16 WP - min. pro Spiel = 1 WP) Endstand

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 WP-ges. Holz ø

1 Reissing, Norbert VSG Oer-Erkenschwick 661 9 710 13 669 11 638 7 40 669,5

2 Schröder, Herbert BSG Baesweiler 2 672 10 682 14 707 11 35 687,0

2 Breslein, Ulrich BSG Herne 2 629 4 728 16 687 15 35 681,3

4 Erfmeier, Walter VSG Oer-Erkenschwick 640 6 659 7 665 10 664 8 31 657,0

5 Meyer, Jürgen BSG Herne 2 646 7 696 10 680 13 30 674,0

6 Hellhammer, Karl-Heinz VSG Oer-Erkenschwick 688 11 655 6 675 12 29 672,7

7 Aßmann, Herbert BSG Würselen 2 708 12 712 16 28 710,0

8 Schröder, Norbert BSG Baesweiler 2 632 5 628 7 669 9 21 643,0

9 Rathke, Ulrike BSG Herne 2 664 8 635 9 17 649,5

10 Miozga, Herbert BSG Baesweiler 2 720 15 15 720,0

11 Gatzen, Rolf BSG Würselen 2 714 14 14 714,0

11 Schröder, Gabriele BSG Baesweiler 2 590 2 616 6 598 6 14 601,3

13 Leiser, Maritta BSG Baesweiler 2 562 1 603 4 608 3 597 5 13 592,5

14 Schuler, Sascha BSG Herne 2 764 12 12 764,0

14 Heym, Fabian BSG Würselen 2 763 12 12 763,0

14 Kämmerer, Wieland VSG Oer-Erkenschwick 620 3 631 5 613 4 12 621,3

17 Hermanns, Arno BSG Baesweiler 2 702 11 11 702,0

18 Lerch, Norbert VSG Oer-Erkenschwick 692 10 10 692,0

19 Krause, Iris BSG Baesweiler 2 670 9 9 670,0

20 Hambuch, Frank BSG Herne 2 660 8 8 660,0

20 Steingräber, Herbert BSG Würselen 2 630 8 8 630,0

20 Ohler, Thorsten BSG Würselen 2 572 3 528 1 586 4 8 562,0

23 Schweiger, Bärbel BSG Herne 2 564 2 615 5 7 589,5

24 Schaltinat, Lars BSG Würselen 2 537 1 562 2 529 2 5 542,7

25 Töpfer, Ralf VSG Oer-Erkenschwick 566 3 3 566,0

26 Felten, Josef BSG Würselen 2 8 1 1 8,0

Erkenschwick Eygelshoven Wanne Frechen



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Reissing, Norbert VSG Oer-Erkenschwick 2678 669,5 4

2 Erfmeier, Walter VSG Oer-Erkenschwick 2628 657,0 4

3 Leiser, Maritta BSG Baesweiler 2 2370 592,5 4

4 Schröder, Herbert BSG Baesweiler 2 2061 687,0 3

5 Breslein, Ulrich BSG Herne 2 2044 681,3 3

6 Meyer, Jürgen BSG Herne 2 2022 674,0 3

7 Hellhammer, Karl-Heinz VSG Oer-Erkenschwick 2018 672,7 3

8 Schröder, Norbert BSG Baesweiler 2 1929 643,0 3

9 Kämmerer, Wieland VSG Oer-Erkenschwick 1864 621,3 3

10 Schröder, Gabriele BSG Baesweiler 2 1804 601,3 3

11 Ohler, Thorsten BSG Würselen 2 1686 562,0 3

12 Schaltinat, Lars BSG Würselen 2 1628 542,7 3

13 Aßmann, Herbert BSG Würselen 2 1420 710,0 2

14 Rathke, Ulrike BSG Herne 2 1299 649,5 2

15 Schweiger, Bärbel BSG Herne 2 1179 589,5 2

16 Schuler, Sascha BSG Herne 2 764 764,0 1

17 Heym, Fabian BSG Würselen 2 763 763,0 1

18 Miozga, Herbert BSG Baesweiler 2 720 720,0 1

19 Gatzen, Rolf BSG Würselen 2 714 714,0 1

20 Hermanns, Arno BSG Baesweiler 2 702 702,0 1

21 Lerch, Norbert VSG Oer-Erkenschwick 692 692,0 1

22 Krause, Iris BSG Baesweiler 2 670 670,0 1

23 Hambuch, Frank BSG Herne 2 660 660,0 1

24 Steingräber, Herbert BSG Würselen 2 630 630,0 1

25 Töpfer, Ralf VSG Oer-Erkenschwick 566 566,0 1

26 Felten, Josef BSG Würselen 2 8 8,0 1

Saison 2022 / 2023 - Endstand

Rangliste nach Holzzahlen - Bezirksliga 2


